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Warenpaket: Weltenfänger Novitäten
ISBN: 978-3-411-xxxxx-x

12 SPRACHE AKTION

•  Bestückung: 20 Expl.,
2 je Titel

•  RR: bis 31. 12. 2020

•  ET: März 2020

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Nettowarenwert: ca. 140 € 

2 Allerhöchste Eisenbahn NEU 74945-4
2 Horizont und Hängematte 74259-2
2 Luftikus und Tausendsassa  71135-2
2 Ich kenn doch meine Pappenheimer! 71107-9
2 Hand aufs Herz NEU 71115-4
2 Im Garten NEU 71785-9

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

2 Auf Wanderschaft 74458-9
2 Im Wald 74258-5
2 Wer hat den Teufel an die Wand gemalt? 70505-4
2 Der Klang von Heimat NEU 72363-8

Warenpaket: Wortkünstler und Sprachliebhaber
ISBN: 978-3-411-10322-5 
ET: März 2020

 rn verschenken
Bücher für alle,
 die Sprache gern 
verschenken

für alle,
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34 AKTION LERNEN

Voller Erfolg beim  
Zwischenzeugnis

Warenpaket: Zwischenzeugnis Sekundarstufe I
ISBN: 978-3-411-10144-3 
ET: Januar 2020
Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Nettowarenwert: ca. 268 €

2 Schülerduden Rechtschreibung, gebunden  05163-2
2 Schulgrammatik extra Deutsch 71996-9
1 Übungsbuch extra Deutsch  73096-4
2 Formelsammlung extra Mathematik 72084-2
2 150 Aufsatzübungen 5.-10. Klasse 73103-9
2 222 Diktate 5.-8. Klasse 72316-4
2 222 Grammatikübungen 5.-8 Klasse 74473-2
2 222 Rechtschreibübungen 5.-8. Klasse 73335-4
3 Wissen – Üben – Testen: Deutsch 5. Klasse 72154-2
2 Wissen – Üben – Testen: Deutsch 6. Klasse  72164-1
2 Wissen – Üben – Testen: Deutsch 7. Klasse  72254-9
2 Wissen – Üben – Testen: Deutsch Rechtschreibung 5./6. Kl.    74362-9 
2 Wissen – Üben – Testen: Deutsch Grammatik 5./6. Kl.    74432-9

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

3 Wissen – Üben – Testen: Mathematik 5. Klasse 72174-0
2 Wissen – Üben – Testen: Mathematik 6. Klasse  72184-9
2 Wissen – Üben – Testen: Mathematik 7. Klasse  72434-5
2 Wissen – Üben – Testen: 
 Mathematik - Brüche und Dezimalzahlen 5.-7. Klasse    74422-0
3 Wissen – Üben – Testen: Englisch 5. Klasse 72134-4
2 Wissen – Üben – Testen: Englisch 6. Klasse  72144-3
2 Wissen – Üben – Testen: Englisch 7. Klasse  72274-7
1 Tischaufsteller   
2 Deko Ente (VE 5)  
1 Dekopapier   
2 Prospekt Sek I + II (VE 30) 99891-3

•  Bestückung:  
42 Exemplare,  
nach Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

•  Ab 5. Klasse

U2_001_081_VS_FJ_2020_191119_JSbea.indd   34 19.11.19   16:36



37 JUBILÄUM LINUS

20 Jahre 20 Jahre Lernen 

mit Rabe 
mit Rabe Linus! 

•  Bestückung:
75 Exemplare, nach
Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

•  ET: März 2020

Warenpaket: Linus Jubiläum
ISBN: 978-3-411-10320-1 
ET: März 2020
Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Nettowarenwert: ca. 243 €

4 Mein großes Vorschulbuch mit Rabe Linus 87235-0
4 Mein Kiga-Block – Zählen, Malen, Unterscheiden Bd. 1 87231-2
4 Mein Kiga-Block – Zuordnen, Verbinden, Formen erkennen Bd. 2 87232-9
4 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Konzentrationsspiele NEU 87236-7 
4 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Schwungübungen NEU 87237-4
3 Einfach Lernen mit Rabe Linus – Mein großes Schulstarterbuch 87200-8
4 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 1. Kl. 87227-5
4 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 2. Kl. 87228-2
4 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 3. Kl. 87229-9
4 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 4. Kl. 87230-5
3 Deutsch 1. Klasse 87221-3
3 Deutsch 2. Klasse 87222-0
3 Mathe 1. Klasse 87219-0

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

3 Mathe 2. Klasse 87220-6
3 Meine Puzzlekette mit Rabe Linus – Das Abc 72785-8
3 Meine Puzzlekette mit Rabe Linus – Erste Zahlen 72786-5
3 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Erste Wörter 72783-4
3 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Tiere & Wörter 72784-1
3 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Zahlenspiele 72789-6
3 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Silben 72790-2
3 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Fahrzeuge 72787-2
3 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – In der Natur 72788-9
1 Schlüsselanhänger (VE 30) 
3 Leporello Linus (VE 30) 99889-0
1 Plakat Linus 99848-7
5 Pelikan VE 20 99924-8

37JUBILÄUM LINUS

• Bestückung:
75 Exemplare, nach
Verkäuflichkeit

U2_001_081_VS_FJ_2020_191119_JSbea.indd   37 19.11.19   16:36



57

Der spaßige Knobelspaß

NOVITÄT

•  Bestückung: 
20 Expl., nach
Verkäuflichkeit

•  Nettowarenwert:
ca. 74 €

•  ET: März 2020
•  RR: bis 31. 12. 2020

Display 
ISBN 978-3-411-10310-2
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Warenpaket: Weltenfänger Novitäten
ISBN: 978-3-411-xxxxx-x

58 LERNEN AKTION

Anstoß zur 
EM 2020

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Nettowarenwert: ca. 51 € 

10 Mach 10! Fußballhelden – Ab 8 Jahre 72042-2
5 Duden Mini – Mein kleiner Fussballspaß VE3 85322-9
1 Fussball  
1 Turnbeutel 
1 Brotdose 
10 Stundenplan 

Warenpaket: Fußball-Wölfe
ISBN: 978-3-411-10327-0 
ET: März 2020      +1  F u ß b a l l

+1  Tu r n b e u t e l
+1  B r o t d o s e
+1 0  S t u n d e n p l ä n e
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60 LERNEN BACKLIST

Bestückung:  
150 Exemplare

Nettowarenwert: ca. 150 €
ISBN 978-3-411-10308-9

RR: bis 30.12.2020

Beachten Sie 
auch unsere Mini-
Displays auf Seite 

114–117

Über
300 000

verkaufte  
Exemplare

der gesamten 
Reihe
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70 LERNEN AKTION

3, 2, 1 …  
Schulstart

Warenpaket: Schulstart Grundschule
ISBN: 978-3-411-10177-1 
ET: Juni 2019

Nettowarenwert: ca. 273 €

3 Das Grundschulwörterbuch 06068-9
2 Das Grundschulwörterbuch – Fremdwörter 74192-2
2 Sag es besser – Das Grundschulwörterbuch Synonyme NEU 72055-2
2 Das Grundschulwörterbuch Englisch 71945-7
3 Die Grundschulgrammatik 71883-2
4 Jetzt werde ich Deutsch-Champion 1. Klasse 72093-4
4 Jetzt werde ich Mathe-Champion 1. Klasse 72097-2
3 Jetzt werde ich Deutsch-Champion 2. Klasse 72664-6
3 Jetzt werde ich Mathe-Champion 2. Klasse 72694-3
3 Jetzt werde ich Deutsch-Champion 3. Klasse 72674-5

3 Jetzt werde ich Mathe-Champion 3. Klasse 72704-9
3 Jetzt werde ich Deutsch-Champion 4. Klasse 72684-4
3 Jetzt werde ich Mathe-Champion 4. Klasse 72714-8
2 Grundschullexikon 73433-7
2 150 Diktate 2.–4. Klasse 72624-0
2 150 Aufsatzübungen 2.–4. Klasse 73927-1
1 Schultüte VE 20 
1 Tischaufsteller 
10 Malpostkarten VE 3 
2 Prospekt Vor-/Grundschule (VE 30) 99890-6

•  Bestückung:
44 Expl., nach
Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 
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71AKTION LERNEN

Alles für  
die Schultüte

3, 2, 1 …
Schulstart

Warenpaket: Geschenke für die Schultüte
ISBN: 978-3-411-10319-5 
ET: Juni 2020

Nettowarenwert: ca. 145 € 
* Unverbindliche Preisempfehlung

1 Duden Minibox 5 (Bd. 33 - 36 + Bestseller je 4 Ex. a 1,99 €, ges. 32 Ex.) 85295-6
3 Von Alpakakacka bis Zotteltrottel 72122-1
3 Mein fantastisch-verrücktes erstes Schuljahr 72353-9
2 Grundschullexikon 73433-7
2 Die Reise durch das Abc-Universum 70255-8*

3 Winnie Wombats Wortschatzsuche NEU 70272-5*

3 Sagt das Monster zu der Maus NEU  70273-2*

2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Silben 72790-2*

2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Zahlenspiel 72789-6*

1 Schultüte (VE 20) 
3 Pelikan-Minis VE 20 
2 Leporello Grundschule VE 30 99890-6

•  Bestückung:
21 Expl., nach
Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 
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72 LERNEN BACKLIST

Display: Ruckzuck
24 Expl., nach Verkäuflichkeit

Lieferbar

Nettowarenwert: 62 € ISBN 978-3-411-10326-3
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79BACKLIST LERNEN

Fit für die  
Sekundarstufe

Warenpaket: Schulstart Sekundarstufe I
ISBN: 978-3-411-10250-1 
ET: Juni 2020

Nettowarenwert: ca. 246 €

2 Schülerduden Rechtschreibung, gebunden 05163-2
3 Wissen – Üben – Testen: Deutsch 5. Klasse 72154-2
2 Wissen – Üben – Testen: Deutsch 6. Klasse 72164-1
2 Wissen – Üben – Testen: Deutsch 7. Klasse 72254-9
2 Wissen – Üben – Testen:   

Deutsch Rechtschreibung 5./6. Klasse 74362-9
2 Wissen – Üben – Testen:   

Deutsch Grammatik 5./6. Klasse 74432-9
2 Wissen – Üben – Testen:   

Deutsch Aufsatz 5./6. Klasse 74602-6 
3 Wissen – Üben – Testen: Mathematik 5. Klasse 72174-0 

2 Wissen – Üben – Testen: Mathematik 6. Klasse 72184-9
2 Wissen – Üben – Testen: Mathematik 7. Klasse 72434-5
2 Wissen – Üben – Testen:   

Mathematik – Brüche und Dezimalzahlen 5.-7.Klasse 74422-0
3 Wissen – Üben – Testen: Englisch 5. Klasse 72134-4
2 Wissen – Üben – Testen: Englisch 6. Klasse 72144-3
2 Wissen – Üben – Testen: Englisch 7. Klasse 72274-7
2 222 Diktate 5. – 8. Klasse 72316-4
3 222 Grammatikübungen 5.–8. Klasse 74473-7
3 150 Matheübungen 5.-10. Klasse 73982-0
3 Prospekt Sekundarstufe I + II (VE 30) 99891-3

•  Bestückung:
39 Expl., nach
Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 
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102 AKTION LERNEN

 Unsere starke Marke

Bodendisplay Grundschule
ISBN: 978-3-411-10306-5 
ET: Juni 2020
Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Nettowarenwert: ca. 332 €

Bodendisplay Freizeit
ISBN: 978-3-411-10307-2 
ET: März 2020

2 So schreibe ich spannende Aufsätze in der Grundschule NEU 73894-6 
2 So schreibe ich fehlerfrei in der Grundschule 73774-1
2 Das Grundschulgrammatik-Übungsbuch 71883-2
3 Das Grundschulwörterbuch 06068-9
3 Das Grundschulwörterbuch – Sag es besser, Synonyme NEU 72055-2
3 Mein fantastisch-verrücktes erstes Schuljahr 72353-9
3 Übungsheft – Aufsatz 3. Klasse 74786-3
3 Übungsheft – Grammatik 3. Klasse 74787-0
3 Übungsheft – Lesen 3. Klasse 74785-6
3 Übungsheft – Rechtschreibung 3. Klasse 74784-9
3 Übungsheft – Aufsatz 4. Klasse NEU 74789-4
3 Übungsheft – Grammatik 4. Klasse NEU 74790-0
3 Übungsheft – Lesen 4. Klasse NEU 74792-4
3 Übungsheft – Rechtschreibung 4. Klasse NEU 74788-7
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Deutsch/Mathe 1. Klasse NEU 72118-4
2 Ruck-Zuck-Übungsblock – Englisch 1. Lernjahr 74764-1
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Deutsch – Abc 1. Klasse 73838-0
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Deutsch – Richtig schreiben 1. Kl. 73665-2
2 Ruck-Zuck-Übungsblock – Richtig schreiben 2. Klasse 73455-9
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Grundrechenarten 1. Kl. 73674-4
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Grundrechenarten 2. Kl. 75363-5
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Einmaleins 2. Kl. 75203-4
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Rechnen 3. Kl. 75353-6
4 Von Alpakakacka bis Zotteltrottel 72122-1
1 Duden Minibox 3 (Bd. 17–24 je 4 Ex. à 1,99 €, ges. 32 Ex.)  85297-0
1 Duden Minibox 5  

(Bd. 33–36 + Bestseller je 4 Ex. à 1,99 €, ges. 32 Ex.) NEU 85295-6
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 1. Klasse 87227-5
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 2. Klasse 87228-2
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 3. Klasse 87229-9
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 4. Klasse 87230-5
1 Bodendisplay Duden leer 

4 Mein Kindergartenblock mit Rabe Linus Band 1 87231-2 
4 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Konzentrationsspiele NEU 87236-7
4 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Schwungübungen NEU 87237-4
4 Mein dickes Vorschulbuch mit Rabe Linus  87235-0
4 Mein Kindergartenblock mit Rabe Linus Band 2 87232-9
5 Von Alpakakacka bis Zotteltrottel 72122-1
2 Mach 10! Monster, Zombies und Vampire – Ab 8 Jahren  72045-3
2 Mach 10! Fußballhelden – Ab 8 Jahren 72042-2
2 Mach 10! Detektivclub – Ab 8 Jahren  72044-6
2 Mach 10! Einhorn, Elfe, Zauberstab – Ab 8 Jahren 72043-9
2 Mach 10! Astronauten, Sterne, Laserschwert – Ab 8 Jahren NEU  72046-0
2 Mach 10! Unsere Erde – Ab 8 Jahren NEU 72047-7
1 Duden Minibox 3 (Bd. 17–24 je 4 Ex. à 1,99 €, ges. 32 Ex.)  85297-0
2 Die Kreuzworträtselknacker – Ab 7 Jahren, Bd. 1 72103-0
2 Die Kreuzworträtselknacker – Ab 7 Jahren, Bd. 2 72104-7
2 Die Kreuzworträtselknacker – Ab 8 Jahren, Bd. 3 72105-4
2 Die Kreuzworträtselknacker – Ab 8 Jahren, Bd. 4 72106-1
2 Die superschlauen Sudokuknacker 1 ab 6 Jahren, Bd. 7 72109-2
2 Die superschlauen Sudokuknacker 2 ab 7 Jahren, Bd. 8 72110-8
2 Die Kreuzworträtselknacker – Silbenrätsel ab 6 Jahren, Bd. 9 72116-0
2 Die zauberhaften Zahlenrätselknacker ab 5 Jahren, Bd. 10 72117-7
2 Voll verboten! Mein verrückter Ferienblock ab 8 Jahren, Bd. 1 76201-9
2 Voll verboten! Mein verrückter Ferienblock ab 8 Jahren, Bd. 2 76202-6
2 Voll verboten! Mein verrückter Ferienblock ab 8 Jahren, Bd. 3 76203-3
2 Sagt das Monster zu der Maus NEU 70273-2*
2 Winnie Wombats Wortschatzsuche NEU 70272-5* 
1 Duden Minibox 4 (Bd. 25–32 je 4 Ex. à 1,99 €, ges. 32 Ex.)  85296-3
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Fahrzeuge  72787-2
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – In der Natur  72788-9
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Zahlenspiel 72789-6
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Silben  72790-2
2 Meine Puzzlekette mit Rabe Linus Abc 72785-8
2 Meine Puzzlekette mit Rabe Linus – Erste Zahlen 72786-5
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Erste Wörter 72783-4
1 Bodendisplay Duden leer 

Nettowarenwert: ca. 300 €*
*Unverbindliche Preisempfehlung
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103AKTION LERNEN

für Ihren Point of Sale!

Bodendisplay Freizeit

•  Bestückung: 79 Exemplare

•  ET: März 2020

•  Standfläche: 
82 cm breit, 62 cm tief

•  Höhe: 162 cm 
(128 cm ohne Topper)
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Bodendisplay Freizeit
ISBN: 978-3-411-10307-2
ET: März 2020
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104 AKTION LERNEN

Mit Duden-Qualität zu mehr Umsatz

Warenpaket: Freizeit Viertel-CHEP-Palette
ISBN: 978-3-411-10303-4 
ET: März 2020
Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

2 Mein großes Vorschulbuch mit Rabe Linus 87235-0 
2 Von Alpakakacka bis Zotteltrottel 72122-1
2 Voll verboten! Mein verrückter Ferienblock ab 8 Jahren Band 1 76201-9
2 Voll verboten! Mein verrückter Ferienblock ab 8 Jahren Band 2 76202-6
1 Voll verboten! Mein verrückter Ferienblock ab 8 Jahren Band 3 76203-3
2 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Konzentrationsspiele NEU 87236-7
2 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Schwungübungen NEU 87237-4
2 Mach 10! Monster, Zombies und Vampire – Ab 8 Jahren 72045-3
2 Mach 10! Fußballhelden – Ab 8 Jahren 72042-2
2 Mach 10! Detektivclub – Ab 8 Jahren 72044-6
2 Mach 10! Einhorn, Elfe, Zauberstab – Ab 8 Jahren 72043-9

Mach 10! Astronauten, Sterne, Laserschwert – Ab 8 Jahren NEU  72046-0
2 Mach 10! Unsere Erde – Ab 8 Jahren NEU 72047-7
1 Duden Minibox 4 (Bd. 25–32 je 4 Ex. à 1,99 €, ges. 32 Ex.)  85296-3
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Zahlenspiele 72789-6
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Silben 72790-2
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Fahrzeuge 72787-2
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – In der Natur 72788-9
2 Winnie Wombats Wortschatzsuche NEU 70272-5* 
2 Sagt das Monster zu der Maus NEU 70273-2*
1 Viertel-CHEP-Palette 

Mit Duden-Qualität zu mehr Umsatz

Warenpaket: Freizeit Viertel-CHEP-Palette
ISBN: 978-3-411-10303-4

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Warenpaket: Schulstart Viertel-CHEP-Palette
ISBN: 978-3-411-10302-7 
ET: Juni 2020

Nettowarenwert: ca. 159 €*
*Unverbindliche Preisempfehlung

Nettowarenwert: ca. 172 €*
*Unverbindliche Preisempfehlung

2 Übungsheft – Aufsatz 3. Klasse 74786-3 
2 Übungsheft – Grammatik 3. Klasse 74787-0
2 Übungsheft – Lesen 3. Klasse 74785-6
2 Übungsheft – Lesen 3. Klasse 74784-9
2 Übungsheft – Aufsatz 4. Klasse NEU 74789-4
2 Übungsheft – Grammatik 4. Klasse NEU 74790-0
2 Übungsheft – Lesen 4. Klasse NEU 74792-4
2 Übungsheft – Rechtschreibung 4. Klasse NEU 74788-7
2 Grundschulwörterbuch 06068-9
2 Das Grundschulwörterbuch – Sag es besser, Synonyme NEU 72055-2
4 Von Alpakakacka bis Zotteltrottel 72122-1
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Deutsch/Mathe 1. Klasse NEU 72118-4
1 Ruck-Zuck-Übungsblock Deutsch – Abc 1. Klasse 73838-0
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Deutsch – Richtig schreiben 1. Klasse 73665-2
2 Ruck-Zuck-Übungsblock – Richtig schreiben 2. Klasse 73455-9
1 Ruck-Zuck-Übungsblock – Englisch 1. Lernjahr 74764-1
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Grundrechenarten 1. Kl. 73674-4
2 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Grundrechenarten 2. Kl. 75363-5
1 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Einmaleins 2. Klasse 75203-4
1 Ruck-Zuck-Übungsblock Mathematik – Rechnen 3. Klasse 75353-6
1 Duden Mini Box 5 NEU 85295-6
1 Winnie Wombats Wortschatzsuche NEU 70272-5* 
1 Sagt das Monster zu der Maus NEU 70273-2*
1 Viertel-CHEP-Palette 
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105AKTION LERNEN

Mit Duden-Qualität zu mehr Umsatz

Warenpaket Schulstart 
CHEP Viertelpalette

•  Bestückung: 41 Exemplare

•  ET: Juni 2020

•  Standfläche: 
60 cm breit, 40 cm tief

•  Höhe: 143 cm 
(117 cm ohne Topper)

H
ie

r 
ab

ge
b

il
d

et
: 

V
ie

rt
el

-C
H

E
P

 S
ch

u
ls

ta
rt

Warenpaket: Schulstart Viertel-CHEP-Palette
ISBN: 978-3-411-10302-7
ET: Juni 2020
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106 LERNEN DISPLAY

•  Bestückung: 36 Expl.,
nach Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

•  Altersstufe:
ab 5 Jahren

Spiel- und Lernspaß von Duden

Warenpaket: Rätsel und Entdecker
ISBN: 978-3-411-10304-1 
ET: März 2020
Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

Nettowarenwert: ca. 115 € 
*Unverbindliche Preisempfehlung

2 Voll verboten! Ferienblock – Ab 7 Jahren 76200-2
2 Voll verboten! Ferienblock – Ab 8 Jahren – Band 1 76201-9
2 Mach 10! Monster, Zombies und Vampire – Ab 8 Jahren 720453
2 Mach 10! Fußballhelden – Ab 8 Jahren 720422 
2 Mach 10!  Astronauten, Sterne, Laserschwert – Ab 8 Jahren NEU 720460
2 Voll verboten! Mein verrückter Rätselblock ab 8 Jahren, Band 2 762026
2 Voll verboten! Mein verrückter Rätselblock ab 8 Jahren, Band 2 762033
2 Mein Kindergartenblock mit Rabe Linus Band 1 872312
2 VOS Block Rabe Linus – Rätsel, Labyrinthe, Punkt zu Punkt NEU 872367
2 Mein Kindergartenblock mit Rabe Linus Band 2 872329

2 VOS Block Rabe Linus – Mein Schwungübungsblock mit Rabe Linus NEU 87237-4
2 Mach 10! Detektiv-Club – Ab 8 Jahren  72044-6
2 Mach 10! Einhorn, Elfe, Zauberstab – Ab 8 Jahren  72043-9
2 Mach 10! Unsere Erde – Ab 8 Jahren NEU 72047-7
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Fahrzeuge  72787-2 
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – In der Natur  72788-9
2 Winnie Wombats Wortschatzsuche NEU 70272-5* 
2 Sagt das Monster zu der Maus NEU 70273-2*
1 Display 

tückung: 36 Expl.,
nach Verkäuflichkeit

RR: bis 31.

ersstufe:
ab 5 Jahren

tückung: 36 Expl.,
nach Verkäuflichkeit

RR: bis 31. 12. 2020

ersstufe:
ab 5 Jahren
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107LERNEN BODENDISPLAY

•  Bestückung: 
46 Exemplare, nach
Verkäuflichkeit

•  RR: bis 31. 12. 2020

•  ET: März 2020

Lernen  
mit Linus

Nettowarenwert: ca. 145 € 
*Unverbindliche Preisempfehlung

Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

5 Mein großes Vorschulbuch mit Rabe Linus 87235-0
2 Kitablock mit Rabe Linus – Zählen, Malen, Unterscheiden - Bd. 1 87231-2
3 Kitabl. mit Rabe Linus – Zuordnen, Verbinden, Formen erkennen Bd. 2 87232-9
5 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Schwungübungen NEU 87237-4
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Erste Wörter 72783-4
5 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Konzentrationsspiele NEU 87236-7
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 1. Kl.  87227-5
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 2. Kl. 87228-2
2 Einfach Lernen mit Rabe Linus - Kettenpuzzle Zahlen 72786-5
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 3. Kl. 87229-9

Warenpaket: Linus Jubiläum Viertel-CHEP
ISBN: 978-3-411-10324-9 
ET: März 2020
Anzahl       Kurztitel ISBN 978-3-411- 

5 Mein großes Vorschulbuch mit Rabe Linus 87235-0
2 Kitablock mit Rabe Linus – Zählen, Malen, Unterscheiden – Bd. 1 87231-2
3 Kitabl. mit Rabe Linus – Zuordnen, Verbinden, Formen erkennen Bd. 2 87232-9
5 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Schwungübungen NEU 87237-4
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Erste Wörter 72783-4*
5 Mein Vorschulblock mit Rabe Linus – Konzentrationsspiele NEU 87236-7
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 1. Kl. 87227-5
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 2. Kl. 87228-2
2 Einfach Lernen mit Rabe Linus - Kettenpuzzle Zahlen 72786-5*
3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 3. Kl. 87229-9

3 Mein Ferienblock mit Rabe Linus – Fit für die 4. Kl. 87230-5
2 Einfach Lernen mit Rabe Linus – Kettenpuzzle Das Abc 72785-8*
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Fahrzeuge 72787-2*
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – In der Natur 72788-9*
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Erste Zahlen 72789-6* 
2 Mein Lern-Memo mit Rabe Linus – Silben 72790-2* 
1 Viertel-CHEP-Palette 
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112 BACKLIST 

Display: Linus – Memos  
und Puzzleketten
4 Titel, je 3 Expl.
Konfektioniert
Nettowarenwert: ca. 30 €
ISBN 978-3-411-10295-2

Display: Linus – Memos 
und Puzzleketten

Nettowarenwert: ca. 30 €
ISBN 978-3-411-10295-2
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Bestückung:  
12 Exemplare (alle  

Novitäten, je 3 Expl.)
Nettowarenwert:  

ca. 27 €
ISBN  

978-3-411-10309-6



Haben Sie Fragen?

Wir informieren Sie gerne – z. B. über 
unser  Programm, über Lieferbedingungen  
und  besondere Aktionen!

Tel.: 030 89785 - 0 
handel@cornelsen.de 
www.cornelsen-handel.de

Duden ist eine Marke der Verlagsgruppe Bibliographisches Institut GmbH. 

Ihre Kontaktdaten für Presse und Veranstaltungen

BIBLIOGRAPHISCHES  
INSTITUT GMBH
Post- und Rechnungsadresse:  
Mecklenburgische Straße 53
14197 Berlin 
Telefon: 030 89785-0  
www.duden.de 

PRESSE
Dr. Nicole Weiffen (extern) 
Tel.: 030 897858286 
nicole.weiffen@duden.de

AUTORENLESUNGEN, 
VERANSTALTUNGEN, 
BÜCHERTISCHE
Karin-Helge Fuchs  
Tel.: 030 89785135 
karin-helge.fuchs@cornelsen.de

Ihre Kontaktdaten für den Vertrieb

VERTRIEBSLEITUNG
Manuel Knemöller 
Tel.: 030 89785137 
manuel.knemoeller@cornelsen.de

VERKAUFSLEITUNG HANDEL
Judith Tuttas 
Tel.: 030 897858199 
judith.tuttas@cornelsen.de 

ASSISTENZ HANDEL 
Katharina Barz 
Tel.: 030 897858273 
katharina.barz@cornelsen.de

ASSISTENZ HANDEL 
Petra Schneider  
Tel.: 030 89785134 
petra.schneider@cornelsen.de

KEY-ACCOUNT-MANAGEMENT 
ONLINE/DIGITAL/LOGISTIK
Marion Bohn  
Tel.: 030 89785598 
marion.bohn@cornelsen.de 

ASSISTENZ ONLINE/DIGITAL/LOGISTIK
Beatrix Meierdierks  
Tel.: 030 897858276 
beatrix.meierdierks@cornelsen.de

ASSISTENZ ONLINE/DIGITAL/LOGISTIK 
Elke Müller 
Tel.: 030 89785138 
elke.mueller@cornelsen.de
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